UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XIII. Qui delicatè à pueritiâ nutrit servum suum, postea sentiet
contumacem. Prov. 29. 21.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

plus habet ignominia, fugam scilicet nocturnam. De triginta tribus annis, quibus vitam produxit, tricenos exegit in ignobili officina fabro famulatus. Neque dubitavit contemptum sui adeo dilectum omnibus præferre bonis, quæ interea temporis agere poterat peregrinando, concionando, docendo, prout egit postremis vita annis. Inter genera mortis probrofilissimum elegit, quale fuit inter duos latrones suspensum mori, & huic præmitti voluit inexplicabilem multitudinem opprobriorum, ut his saturatus morere-

tur. Unde cum non dicatur *faciat* tormentis, sudoribus, laboribus, & doloriferis laniens, sed potius *saturatus* mori, dum innans quasi mari sanguinis exclamat *Sic*; dicitur tamen opprobriorum satur, tantam horum voluit admittere abundantiam *Saturabitur opprobrijs*. Sed quem in finem hæc omnia, nisi ad demonstrandum, se, cum exosas voluptates, quas adeo depereunt mortales, falsum etiam abominari. *Quod hominibus altum est, abominatio est ante DEUM.*

XIII.

Qui delicatè à pueritiâ nutrit servum suum, postea sentiet contumacem. Prov. 29. 21.

1. Considera hunc servum esse corpus tuum. En igitur, quam in eo gubernando regulam sequaris. Ad modum servi tractandum est, nutriendum, inquam, sed non delicatè. Nisi nutrias, languet. Si delicatè nutrias, insolescit. Ita est, illa ipsa alimenta, quæ præbes, non nisi eo fine præbenda sunt, ut se gerat pro servo, ut vigilet, ut iter faciat, ut laboret, ut totum utilitati spiritus se impendat. Quoties autem tu illud nutritivisti solo proposito nutriendi? Non est hoc Domini. Herum te demonstra. Et proinde, cum opus est, fac, ut corpus tuum sentiat se esse servum. Si frigus, si famem patitur: Patientia, numquid hoc vili ejus conditioni congruit?

2. Considera ingens damnum, quod feres, si nimium habeas delicatè. *Senties contumacem*, hoc est, recalcitrantem,

fastidiosum, immorigerum. Quis pudor tuus, si quid imperans domestico famulatio, id non vereatur palam respondere, se nolle facere? Idem probrum patieris à corpore tuo. Non erit contumax, dum illi blandiris, imò tunc maxima quæque pollicebitur: dieet, pro tractatione tam bonâ laboraturum magis, plus spirituum ministraturum pro oratione, vigilatuum, iturum, facturum pro te quilibet. Sed noli credere, erit contumax, non tunc quidem, sed *postea*. Cum deinde ad laborem ablegabis; audacter respuet. Itaque ne te sinas adulatione aliquâ adduci, ut illi blandiaris. Hæc est doctrina Sanctorum.